



fundacja „krzyżowa” dla porozumienia europejskiego
krzyżowa 7, 58-112 grodziszczce, polska
tel. +48 74 85 00 300/200, fax. +48 74 85 00 305
www.krzyzowa.org.pl

**Sprawozdanie z działalności
Fundacji „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego
za rok 2017**

Sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r. (Dziennik Ustaw Nr 50 poz. 529) z póź. zm.

Nazwa fundacji, jej siedziba i adres, aktualny adres do korespondencji oraz adres poczty elektronicznej, jeżeli fundacja taki posiada, data wpisu w krajowym Rejestrze Sądowym i numer KRS-u statystyczny numer identyfikacyjny REGON, dane dotyczące członków zarządu fundacji (imię i nazwisko, pełniona funkcja) oraz określenie celów statutowych fundacji:

Nazwa:	Fundacja „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego
Adres:	Krzyżowa 7, 58-112 Grodziszczce Powiat świdnicki, województwo dolnośląskie
Adres do korespondencji:	Krzyżowa 7, 58-112 Grodziszczce Powiat świdnicki, województwo dolnośląskie
Adres poczty elektronicznej:	sekretariat@krzyzowa.org.pl
Data rejestracji:	8 listopada 1990 r. Postanowienie Sądu Rejonowego dla Warszawy – Pragi Wydział I Cywilny Sygn. Akt INS Rej 849/60
Data rejestracji w KRS:	25 stycznia 2002 roku
Numer KRS:	0000084948
Regon:	005833561
Informacje o członkach zarządu:	Rafał Borkowski – Prezes Zarządu Monika Kretschmann – Dyrektor Zarządzający, Członek Zarządu do 24.06.2017 r. Robert Żurek – Członek Zarządu do 28.02.2017 i od 24.06.2017
Cel Fundacji:	Celem Fundacji, zgodnie z paragrafem 6 statutu, jest pobudzanie i popieranie działalności zmierzającej do utrwalenia pokojowego i naznaczonego wzajemną tolerancją współżycia narodów, grup społecznych i jednostek. W ten sposób winno być kontynuowane duchowe dziedzictwo Kręgu z Krzyżowej i „Mszy Pojednania” oraz popierane europejskie porozumienie.

Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych

„Świadomi historycznego znaczenia Krzyżowej, jako miejsca oporu i pojednania oraz wynikających z tego zobowiązań, od 1990 roku osiągamy nasze cele, kreując Krzyżową na miejsce aktywnego porozumienia i tworząc w ten sposób perspektywę dla przyszłości.”

Realizując swój cel Fundacja przestrzega przede wszystkim następujących zasad:

1. Popierania pojednania polsko-niemieckiego, któremu poświęca szczególną uwagę.
2. Kształtowania i umacniania porozumienia ogónoeuropejskiego.
3. Przewycięzania i powstrzymywania się od jakiegokolwiek jednostronnej działalności politycznej, a w szczególności od popierania polityki poszczególnych państw, organizacji lub orientacji politycznych.
4. Przewycięzania i powstrzymywania się od faworyzowania lub dyskryminowania poszczególnych narodowości, grup etnicznych, ugrupowań religijnych czy światopoglądowych.

„Wspieramy spotkania międzykulturowe ludzi o różnym pochodzeniu społecznym, narodowym i religijnym oraz osób z różnych generacji. W naszej pracy z młodzieżą akcentujemy, że różnorodność kultur jest bogactwem. Osobiste doświadczanie tego, co jednoczy, przy jednoczesnym respektowaniu różnic, sprzyja zainteresowaniu wspólną Europą. Przypominamy o ruchu oporu i opozycji w Europie, zachęcamy do dyskursu naukowego i pedagogicznego. Przekazujemy ten dorobek następnym pokoleniom, podkreślając współczesne znaczenie odpowiedzialnego i samodzielnego działania.”

Międzynarodowy Dom Spotkań Młodzieży (MDSM)

Wywoływanie wzajemnej ciekawości i akceptacji, budowa kompetencji międzykulturowych wśród młodych ludzi, edukacja historyczna i obywatelska, wzmacnianie poczucia współodpowiedzialności za bliskie i dalekie otoczenie, stymulowanie młodzieży do aktywnego udziału w życiu społecznym i politycznym, uczenie krytycznego myślenia o świecie to cele, które przyświecają Międzynarodowemu Domu Spotkań Młodzieży w Krzyżowej. Korzystając ze spuścizny duchowej Kręgu z Krzyżowej, opozycji demokratycznej w Europie Środkowej oraz tradycji polsko – niemieckiego pojednania budujemy świadomy program edukacyjny dostosowany do potrzeb różnorodnych grup docelowych.

W 2017 roku Międzynarodowy Dom Spotkań Młodzieży (MDSM) zrealizował **110** projektów edukacyjnych skierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych z całej Europy. W projektach tych wzięło udział łącznie ok. **3800** osób z 11 krajów. Najliczniejszą grupę uczestników stanowili uczestnicy i uczestniczki z Polski - ok. 1836 osób, z Niemiec - ok. 1725 osób i z Ukrainy - 222 osoby.

Realizacja projektów w poszczególnych kategoriach wyglądała następująco:

47 szkolnych wymian młodzieży z czego:

- 35 polsko-niemieckich wymian szkolnych,
- 11 trójstronnych polsko-niemiecko-ukraińskich,
- 1 trójstronna polsko-niemiecko-izraelska,

20 projektów wymian pozaszkolnych z czego:

- 10 projektów polsko-niemieckich,

10 projektów wielonarodowych (z udziałem Czech, Ukrainy, Serbii, Grecji, Hiszpanii, Białorusi, Włoch i Norwegii),

14 pobytów edukacyjnych (gdzie uczestnikami były osoby z jednego kraju, z czego: 7 z Polski i 7 z Niemiec),

19 warsztatów i projektów jednodniowych z uczestnikami z jednego kraju (z czego 15 z cyklu „Szkoła w Krzyżowej”, w której uczestniczyły Gimnazjum im. Szarych Szeregów z Pszenna oraz Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Mokreszowie).

Dodatkowo odbyło się:

5 spotkań przygotowawczych do różnych projektów,

3 szkolenia dla nauczycieli (z Polski i Niemiec oraz Ukrainy i Rosji), 1 szkolenie dla multiplikatorów,

1 wymiana pomiędzy szkołą polską i szkołą polonijną z Ukrainy.

Wszystkie projekty MDSMu miały charakter edukacyjny i dotyczyły jednego lub kilku z następujących zagadnień:

- Edukacja historyczna i obywatelska (ruch oporu, odwaga cywilna, demokracja, prawa człowieka, stosunki polsko – niemieckie, praca z wystawą "Odwaga i pojednanie", Unia Europejska, rocznice wydarzeń historycznych, historia regionu),

- Edukacja międzykulturowa (tożsamość społeczna i kulturowa, stereotypy, uprzedzenia, rozwiązywanie konfliktów, wartości, komunikacja międzykulturowa),

- Edukacja artystyczna i kulturalne (warsztaty kreatywne i artystyczne oraz dociekania merytoryczne o sztuce)

- Edukacja globalna i edukacja dla zrównoważonego rozwoju,

- Zajęcia językowe i sportowe,

- Edukacja włączająca.

Cechą charakterystyczną projektów MDSM były wykorzystywane metody edukacji pozaformalnej, zakładające partycypacyjny i demokratyczny sposób prowadzenia zajęć i włączanie osób uczestniczących we wszystkie etapy procesu nauki (przygotowanie, przebieg, ewaluacja). Ważne miejsce w programie spotkań zajmowały aktywności i ćwiczenia mające na celu integrację grupy, jak również animacje językowe. Warsztaty zawierały elementy współpracy w dużej grupie, pracy w małych grupach oraz pracy indywidualnej, zawierały elementy aktywizujące wzmacniające wzajemne uczenie się od siebie poszczególnych osób wchodzących w skład całej grupy, polegały na doświadczaniu różnorodności na poziomie osobistym, społecznym i historycznym. Zajęcia w ramach projektów prowadzone były w języku polskim, niemieckim, ukraińskim oraz angielskim.

Wybrane projekty MDSM zrealizowane w 2017 r.

Od 18 do 27 sierpnia 2017 odbył się projekt „**MigrARTion**” w ramach Polsko-Ukraińskiej Rady Wymiany Młodzieży. Projekt ten był refleksją nad kwestią migracji oraz próbą jej wyrażanie w dziełach wykonanych w trzech technikach artystycznych - ceramice, grafice oraz filmie.

Nie był to jedyny projekt poświęcony tej tematyce, pojawiła się ona także na polsko-niemiecko-izraelskiej wymianie szkolnej (14-17.08.2017) w kontekście poznawania osobistych historii migrantów i migrantek oraz na polsko-niemiecko-greckim projekcie „**Together for Europe**” (30.11 – 06.12.2017), podczas którego

młodzież w grze symulacyjnej wcielała się w przedstawicieli krajów UE próbujących rozwiązać kryzys azylowy podczas obrad Rady Europejskiej.

W tym roku po raz pierwszy w Krzyżowej przy współpracy z praktykantkami z PNWM odbyła się unikalna, bo dwu-narodowościowa i dwu-języczna polsko – niemiecka **Żywa Biblioteka** jako część wymiany szkolnej (11-15.06.2017). Była to niebywała lekcja tolerancji i akceptacji dla otaczającej nas odmienności, Żywe Książki, takie jak Niewidoma Buddystka, Osoba Dorosta z ADHD, Osoba Niskiego Wzrostu, Feministka, Osoba Żyjąca z HIV, Uchodźca, dzieliły się z młodzieżą swoimi doświadczeniami przedstawiciele grup mniejszościowych narażonych na dyskryminację.

Odpowiedzią MDSM na aktualną sytuację wzmagającej się działalności ruchów radykalnych (m.in. zjazd członków organizacji neonazistowskich w marcu 2017 w Grodziszczu) był projekt realizowany wspólnie z Kreisau Initiative e.V. „**Ekstremizm w Niemczech i Polsce. Metody, podejścia i dobre praktyki w edukacji pozaformalnej**”, podczas którego przyglądaliśmy się ekstremizmowi prawicowemu oraz islamskiemu wraz zaproszonymi gośćmi, którzy sami byli członkami grup radykalnych, a którym udało się wydostać z tego środowiska. Dzięki ich osobistym historiom zastanawialiśmy się z edukatorami i edukatorkami z Polski i Niemiec jak uchronić młodzież przed pokusą radykalizacji, poznawaliśmy też innowacyjne metody pracy rozwijające dialog i demokratyczne podejście do różnic światopoglądach.

Nie zapomnieliśmy też o przeszłości, oprócz często pojawiającego się w projektach młodzieżowych odwołania do dziedzictwa kręgu z Krzyżowej i historii pojednania polsko-niemieckiego kontynuowaliśmy tradycję work campów – od 29 lipca do 12 sierpnia 2017 r. we współpracy z Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge e.V. zrealizowany został projekt "**Kto nie szanuje zmarłych, ten nie szanuje życia**" dofinansowany w ramach Programu Narodowego Instytutu Dziedzictwa – "Wolontariat dla dziedzictwa". Na dawnym cmentarzu ewangelickim w Dzierżoniowie wykonano prace porządkowe i renowacyjne i umieszczono pamiątkową tablicę. Swoją pracą grupa polsko-niemieckiej młodzieży chciała przyczynić się do zachowania śladów pamięci o wielokulturowej historii Dolnego Śląska. Poza pracą na cmentarzu grupa uczestniczyła w warsztatach o tematach międzykulturowo-historycznych. Projekt był wspierany przez Księdza Biskupa Waldemara Pytla oraz Urząd Miasta w Dzierżoniowie.

W projekcie „**Szkoła w Krzyżowej**” w 2017r. wzięły udział dwie szkoły: Gimnazjum im Szarych Szeregów z Pszena oraz Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Mokrzeszowie.

Gimnazjum z Pszena uczestniczyło w 2 cyklach zajęć dotyczących wiedzy o filmie oraz zrównoważonym rozwoju. W czasie zajęć filmowych poruszane były kwestie języka filmowego, tworzenia scenariusza, budowy filmu - od pomysłu do filmu. Zajęcia ze zrównoważonego rozwoju obejmowały zagadnienia związane z najważniejszymi globalnymi problemami świata - przeludnienie, zanieczyszczenia (emisja CO₂), sytuacja krajów Globalnego Południa, dostęp do wody. Badaliśmy również ślad ekologiczny, oraz poruszaliśmy kwestie segregacji odpadów.

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Mokrzeszowie wybrało tematy związane z historią Polski i regionu m.in: echa reformacji Marcina Lutra, rocznica Stanu Wojennego, propaganda a środki społecznego komunikowania, gospodarcza i kulturowa rola ludności żydowskiej w Polsce od czasów średniowiecza.

Ważnym elementem pracy MDSM w Krzyżowej są projekty integracyjne, włączające młodzież z mniejszymi szansami lub młodzież z niepełnosprawnościami. W czasie trzech projektów zimowych (Przygoda Zimowa Junior – 6-11.02.2017, Przygoda Zimowa II – 13-18.02.2017, Hands in Action – 6-12.02.2017) oraz dwóch letnich (Kuźnia Młodych Artystów - 1-10.07.2017, Hands in Action 2331.07.2018) młodzież ze środowisk zagrożonych wykluczeniem odkrywała swój potencjał do współpracy, twórczego działania, komunikacji i zabawy. Dodatkowo podczas polsko-niemieckiej wymiany Wrocław – Wiesbaden (18-23.06.2017) młodzież o różnorodnym pochodzeniu etnicznym spotkała się z młodzieżą borykającą się z problemami niepełnosprawności umysłowej i wspólnie realizowała swoje pomysły podczas naukowych i artystycznych warsztatów w mieszanych grupach.

Międzynarodowy Dom Spotkań Młodzieży jest placówką oświatowo-wychowawczą oraz placówką wychowania pozaszkolnego wpisaną do ewidencji szkół i placówek niepublicznych Starostwa Powiatowego w Świdnicy.

Niepubliczna Placówka Doskonalenia Nauczycieli „Akademia Europejska”

Główne kierunki działań Placówki w roku 2017 to:

- podnoszenie kompetencji nauczycieli w zakresie realizacji międzynarodowych wymian szkolnych,
- podnoszenie kompetencji nauczycieli w zakresie stosowania metod edukacji pozaszkolnej,
- podnoszenie kompetencji nauczycieli w zakresie stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych,
- podnoszenie kompetencji nauczycieli w obszarze metodyki edukacji historycznej,
- podnoszenie kompetencji nauczycieli w obszarze metodyki nauczania języków obcych,
- realizacja działań wspierających budowanie partnerstw szkolnych, w tym partnerstw międzynarodowych,
- wspieranie szkół zawodowych we wdrażaniu programów rozwoju,
- podnoszenie kompetencji nauczycieli oraz rozpowszechnianie nowoczesnych narzędzi w obszarze doradztwa i poradnictwa edukacyjno-zawodowego.

W 2017 roku łącznie w zrealizowanych przez pracowników MDSM i działu fundraisingu projektach dla nauczycieli wzięło udział ok. 307 osób. Przykłady szkoleń i warsztatów z których korzystali nauczyciele i nauczycielki z Polski, Niemiec, Ukrainy i Rosji:

24-25.03.2017 - Szkolenie podnoszące kompetencje zawodowe kadry dydaktycznej w obszarze TIK w ramach projektu "Klucz do zawodu - dostosowanie szkolenia zawodowego szkół Powiatu Dzierżoniowskiego do potrzeb rynku pracy",

28.02.- 30.03.2017 - Szkolenia podnoszące kompetencje zawodowe kadry dydaktycznej "Kalejdoskop kariery" w ramach projektu "Klucz do zawodu - dostosowanie szkolenia zawodowego szkół Powiatu Dzierżoniowskiego do potrzeb rynku pracy",

31.03-1.04.2017 - Efektywne nauczanie języków obcych,

17-18.03.2017 - Trening Umiejętności Twórczych i Społecznych (kreatywność, innowacyjność, wyobraźnia, motywacja, komunikacja, rozwiązywanie problemów),

20-21.03.2017 - Narzędzia pracy tutora i coacha w pracy nauczyciela,

27-28.03.2017- Rozwijanie umiejętności badawczych u dzieci i młodzieży,

15-19.03.2017 - „Z dwóch zrób trzy” - seminarium dla nauczycieli z Polski, Niemiec i Ukrainy,

16-17.05.2017 - Szkolenie podnoszące kompetencje zawodowe kadry dydaktycznej "FURIC" w ramach projektu "Kompleksowy rozwój kompetencji i kwalifikacji zawodowych uczniów wałbrzyskich szkół w ramach dostosowania systemów kształcenia i szkolenia zawodowego dla potrzeb rynku pracy",

19-20.05.2017 - Szkolenie podnoszące kompetencje zawodowe kadry dydaktycznej "Trening umiejętności społecznych" w ramach projektu "Klucz do zawodu - dostosowanie szkolenia zawodowego szkół Powiatu Dzieżoniowskiego do potrzeb rynku pracy",

18-19.05.2017 - Szkolenie dla nauczycieli przygotowujące do korzystania ze zwalidowanego narzędzia doradztwa zawodowego "Kalejdoskop Kariery" w ramach projektu "Rynek Pracy coraz bliżej- dla uczniów szkół kształcenia zawodowego Powiatu Świdnickiego",

21-26.08.2017 - PO-Rozmawiajmy. Seminarium metodyczno-kontaktowe dla nauczycieli z Polski i Rosji,

4-8.11.2017 - Polsko-niemieckie seminarium dla nauczycieli „Metody dramowe i teatralne wspierające komunikację w wymianie szkolnej”.

Miejsce Pamięci

Największym projektem Miejsca Pamięci w 2017 r. było 15. Wschodnio- i Zachodnioeuropejskie Seminarium Miejsc Pamięci w Krzyżowej pod tytułem „Separacja i powiązanie: historyczne doświadczenia graniczne w Europie”. Uczestnicy brali udział w wykładach, dyskusjach i prezentacjach projektów, zajmując się pytaniem, w jaki sposób traktowane były, lub są, separacje i powiązania w narodowych oraz etnicznych przestrzeniach granicznych.

Miejsca pamięci często, mimo woli, w swoim przekazie tworzą niepożądane granice. Dzieje się tak na przykład wtedy, gdy poruszanie się wózkami inwalidzkimi lub trudności w przemieszczaniu się uniemożliwiają dotarcie do poszczególnych pomieszczeń albo gdy używane słownictwo ogranicza liczbę osób, które potrafią zrozumieć podane informacje. „Pamiętać inkluzywnie”, pod takim tytułem działał projekt kooperacyjny z instytucjami z Niemiec i Austrii, którego druga część odbyła się w 2017 r. w Krzyżowej i okolicy.

Historia w przestrzeni publicznej jest także tematem trzyletniego projektu „Applied European Contemporary History” – inicjatywy Uniwersytetu w Jenie, która łączy naukowców i działaczy społecznych z Niemiec, Bośni i Hercegowiny, Belgii i Serbii, pracujących w ramach sieci Jean Monnet nad tworzeniem treści i metod z zakresu Public History. Celem projektu jest ugruntowanie europejskiej historii współczesnej jako przedmiotu nauczanego w Europie w ramach historii w przestrzeni publicznej. Miejsce Pamięci Fundacji „Krzyżowa” jest w tym projekcie społecznym partnerem z Polski.

Public History jest elementem życia codziennego w Krzyżowej, choćby poprzez naszą wystawę „Odwaga i Pojednanie”. Podczas projektu, realizowanego wspólnie przez Międzynarodowy Dom Spotkań Młodzieży i Miejsce Pamięci, studenci stworzyli strukturę i opracowali materiały do przewodnika multimedialnego towarzyszącego tej wystawie. Celem przedsięwzięcia było wzbogacenie ekspozycji w dodatkowe, uzupełniające treści. Polsko-niemiecka historia zbliżenia i pojednania, opowiedziana przez wystawę, ma się tym sposobem stać jeszcze bardziej dostępna. W 2018 roku każdy odwiedzający będzie mógł zapoznać się z tym dodatkowym wymiarem wystawy za pomocą smartfona lub wypożyczonego tableta. Niektóre rzeczy potrzebują po prostu trochę czasu.

Podobnie sprawa ma się z niemieckim tłumaczeniem książki „Skąd my tu”, wydanej w 2017 roku, która zawiera wspomnienia wysiedlonych. Książka, będąca inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Krzyżowej we Wrocławiu, została wydana pod patronatem Fundacji „Krzyżowa” i ukazała się w języku polskim już na początku lat 90-tych. W czasach, gdy istniała już niezliczona ilość książek na temat wygnania Niemców, celem tej książki było danie głosu też „repatriantom”, polskim wygnańcom, których historia przez wiele lat nie mogła być opowiedziana w PRL-u i tylko przez niewielu była słuchana w Niemczech. Od początku celem było wydanie tłumaczenia opowiadań także, a może szczególnie, w języku niemieckim.

Akademia Europejska

Akademia Europejska w 2017 r. podjęła się organizacji szeregu działań, dla których punktem wyjścia

była historia Kręgu z Krzyżowej. Potrzeba ponownego namysłu nad historią tej grupy jak i nad pytaniem, na ile aktualne jest jej dziedzictwo, było powodem, dla którego Akademia, we współpracy z Fundacją Konrada Adenauera, zrealizowała międzynarodowy, multidyscyplinarny, projekt pt „Dziedzictwo Kręgu z Krzyżowej dla współczesnej Europy”. Do udziału w projekcie zaproszono kilkunastu ekspertów z Polski i Niemiec, którzy podjęli się udzielenia odpowiedzi na pytanie, które z elementów programu i działalności Kręgu z Krzyżowej mają aktualny wymiar i mogą pomóc w kształtowaniu kultury dialogu, współpracy ponad podziałami i solidarności międzynarodowej. Wyniki pracy ekspertów, w formie artykułów i opracowań zostały wydane w formie książkowej oraz publikacji elektronicznej.

W celu upamiętnienia przypadającej w roku 2017 75. rocznicy I i II (a wkrótce III) spotkania Kręgu z Krzyżowej w posiadłości rodziny von Moltke, Akademia wraz z działem PR przygotowała podstronę internetową poświęconą spotkaniom w Krzyżowej, przybliżającą historię i działalność grupy, przebieg spotkań w Krzyżowej, oraz zestawienie najważniejszych publikacji zwartych oraz publikacji dostępnych online.

Kontynuując działania mające na celu ponownie podjęcie namysłu nad historią Kręgu z Krzyżowej pracownicy Akademii przygotowali także kilka artykułów poświęconych tej grupie oraz pamięci o nich, które ukazały się w ogólnopolskich mediach oraz w Magazynie Polsko-Niemieckim „Dialog”. Jak również wygłosili wykłady na temat Kręgu, w tym we Wrocławiu i Warszawie.

Niezwykle ważnym projektem, który Akademia zrealizowała we współpracy z polskim MSZ i Ambasadą RFN, było seminarium „Pojednanie i pamięć”, w którym udział wzięli studenci i młodzi absolwenci z Albanii, Bośni i Hercegowiny, Czarnogóry, Kosowa, Macedonii, Serbii, Polski i Niemiec. Celem seminarium było dzielenie się doświadczeniem i dobrymi praktykami polsko-niemieckiego pojednania, które może stanowić inspirację dla innych narodów, próbujących odnaleźć porozumienie mimo trudnej przeszłości. Uczestnicy mieli okazję poznać historię relacji polsko-niemieckich, ale przede wszystkim skupiali się na samym procesie pojednania – co do niego doprowadziło, kto je zainicjował i jak udało się doprowadzić te trudne relacje do etapu, gdy oba narody cieszą się wzajemnym szacunkiem i zaufaniem. To doświadczenie może stanowić inspirację i wskazówkę dla państw, w których konflikty są nadal żywe.

Akademia odpowiedzialna była także za przygotowanie dwóch paneli w ramach linii programowej „Modele pojednania” podczas 6. Edycji Kongresu Inicjatyw Europy Wschodniej – „Jak udało się przezwyciężyć wrogość i czy na pewno się udało? Pojednanie polsko-niemieckie w perspektywie badaczy i świadków czasu” oraz „Transfer dobrych praktyk? Pojednanie polsko-niemieckie - inspiracja dla relacji Polski z jej wschodnimi sąsiadami?”. Kongres jest miejscem spotkań tysięcy praktyków współpracy rozwojowej i transgranicznej oraz stanowi platformę dialogu środowisk nauki, kultury, edukacji, władz samorządowych i państwowych, twórców i decydentów z tej części Europy. Obecność na nim Fundacji „Krzyżowa” jest zaś dowodem, iż jest ona postrzegana nie tylko jako znaczące centrum kompetencyjne w kwestii relacji polsko-niemieckich, ale również jako ośrodek, który aktywnie włącza się w dyskusję nad koniecznością dialogu i porozumienia ponad podziałami.

Ponadto pracownicy Akademii Europejskiej wygłosili wiele wykładów i wzięli udział w licznych dyskusjach panelowych w Polsce, Niemczech i Czechach.

Fundraising

W roku 2017 realizowane był następujące projekty:

1. Współfinansowane z Unii Europejskiej w ramach POWER:

„Aktywizacyjny triathlon – młodzi w edukacji, zatrudnieniu i integracji” -Projekt międzynarodowy, którego celem jest adaptacja na grunt polski niemieckiego narzędzia pomocnego w aktywizowaniu grupy NEET –

młodziży zagrożonej wykluczeniem społecznym – modelu AsA – Assiiertete Ausbildung. Projekt kompatybilny z projektami edukacji włączającej.

„Partnerstwo instytucji rynku pracy na rzecz rozwoju mobilności ponadnarodowej” -Celem projektu jest transfer wiedzy nt. mobilności ponadnarodowej z niemieckiego rynku pracy na rynek polski i zwiększenie wiedzy w instytucjach zajmujących się aktywizacją osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z realizacji projektów mobilnościowych. Transferowanym rozwiązaniem są modele i narzędzia partnerów niemieckich GRONE i BSW, używane w projektach IdA dla grupy NEET, które uczestnicy projektu poznają podczas wizyt studyjnych oraz warsztatów zagranicznych i krajowych, prowadzonych przez trenerów partnerów ponadnarodowych.

2. Współfinansowane z Unii Europejskiej w ramach RPO Dolny Śląsk:

„Kompleksowy rozwój kompetencji i kwalifikacji zawodowych uczniów wrocławskich szkół w ramach dostosowania systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy”

„Rynek pracy coraz bliżej- dla uczniów szkół kształcenia zawodowego Powiatu Świdnickiego”

„Klucz do zawodu – dostosowanie szkolenia zawodowego szkół Powiatu Dzierżoniowskiego do potrzeb rynku pracy”

Celem tych trzech projektów jest wsparcie szkół kształcenia zawodowego (technika i szkoły zawodowe) z regionu Dolnego Śląska w obszarze-kształcenia zawodowego, doradztwa zawodowego i doskonalenia zawodowego kadry nauczycielskiej.

„Ligi Mistrzów na start!”-Celem projektu jest wsparcie szkół kształcenia ogólnego z obszarów – dodatkowych zajęć rozwijających kompetencje kluczowe, doradztwa zawodowego, zajęć z edukacji ekologicznej i IT.

„Jesteśmy gotowi na sukces”-Projekt przewiduje realizację działań szkoleniowych, warsztatowych, doradczych oraz kursów kwalifikacyjnych, mających na celu pobudzenie aktywności zawodowej i społecznej mieszkańców Nowej Rudy zagrożonej marginalizacją i wykluczeniem społecznym

Projekty ministerialne:

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, „Tradycja łączy pokolenia. Edycja 2”-Celem projektu jest upowszechnianie edukacji międzypokoleniowej, aktywizacja Seniorów, utrwalenie wspomnień w formie pamiętnika, rozmowy ze świadkami zmian w powojennej Polsce i Dolnym Śląsku. Jest to projekt nawiązujący do działań Miejsca Pamięci.

Wszystkie projekty działu przyczyniają się do rozwoju Kapitału Społecznego na Dolnym Śląsku przez realizację priorytetów edukacyjnych ukierunkowanych w dużej mierze na rozwój kompetencji miękkich, rozwój szkolnictwa zawodowego.

Przedszkole

W 2017 roku kontynuowaliśmy prowadzenie Niepublicznego Przedszkola w Krzyżowej „Zielona Kraina”. Do przedszkola zapisanych w roku szkolnym 2016/2017: 23 dzieci, a na rok szkolny 2017/2018 – 25 dzieci.

Przedszkole prowadzone jest dla dzieci w wieku od 2,5 do 5 lat i otwarte jest w godzinach od 6:30 do 16:30. Podczas pobytu w przedszkolu dzieci mają możliwość nauki języków obcych, uczestniczą w zajęciach plastycznych i rytmicznych. Korzystają także z opieki logopedy. Opiekują się nimi dwie Panie Nauczycielki wychowania przedszkolnego oraz jedna pani asystentka nauczycielek. Działalność przedszkola będzie kontynuowana także w latach następnych.

Dział PR

Od stycznia do marca 2017 r. dział PR, po dogłębnej analizie przygotował strategię PR dla Fundacji wraz z harmonogramem działań, które w efekcie mają przynieść zwiększenie ilości i jakości działań PR Fundacji. Cele PR Fundacji na 2017 rok zostały przygotowane w 3 obszarach: budowania wizerunku Fundacji, budowania relacji z mediami oraz komunikacji poprzez media elektroniczne.

Pierwszym działaniem, które zostało podjęte w obszarze „Budowanie wizerunku” była kampania 1% (kwota uzyskana to 3895 zł).

W kwietniu dział PR wydał publikację Rok w Krzyżowej, w wersji PL i DE w nakładzie 500 szt. każdy język. Z okazji przypadającej w 2017 roku 75. rocznicy pierwszego oraz drugiego spotkania Kręgu z Krzyżowej, we współpracy z pracownikami działu Akademia Europejska i Miejsce Pamięci została uruchomiona okolicznościowa zakładka na stronie internetowej (liczba wejść: 2897). Po raz pierwszy, w 2017 roku dział PR Fundacji intensywnie przez trzy miesiące (czerwiec-sierpień) wpierał promocję Festiwalu Krzyżowa-Music.

W 2017 roku czterokrotnie Fundacja włączyła się w dyskusję publiczną i zaprezentowała swoje stanowisko w związku z wydarzeniami lub opiniami prezentowanymi w mediach. W okresie od stycznia do grudnia 2017 roku zostały wysłane 48 komunikaty prasowe. Aż 489 razy w mediach pojawiły się publikacje ze wzmianką o Krzyżowej.

Ważniejsze publikacje medialne w 2017 roku, ukazały się m.in. w: PR II Polskiego Radia, Tygodnik Powszechny, Laboratorium Więzi, DIALOG 120/2017, PAP (dzieje.pl), Gazeta Wyborcza, Gazeta Wrocławska, Echo24.

W strategii zasygnalizowano potrzebę zmiany systemu dostarczania informacji o działaniach merytorycznych działów programowych do działu PR. Reforma ta została wdrożona już w lutym 2017 roku, we współpracy z kierownikami i pracownikami MDSM, Miejsca Pamięci i Akademii Europejskiej. Liczba zamieszczonych „aktualności” w 2017 roku to: 243 (z czego 187 przetłumaczonych na j. niemiecki).

Jednym z priorytetów strategii PR było „Przygotowanie koncepcji nowej strony internetowej oraz realizacja projektu”. Na podstawie złożonych ofert na koniec marca została wybrana firma. Z końcem 2017 roku strona została wypełniona treścią w 40%, a obecnie jest na etapie finalizacji, tłumaczenia i przechodzi fazę testową.

W ramach działań związanych z tworzeniem nowej strony internetowej Fundacji dział PR przygotował wniosek do PNWM (tzw.4x3), na sfinansowanie tłumaczenia strony na język angielski i niemiecki.

W 2017 roku liczba polubień profilu na Facebooku wzrosła o 589, a roczny zasięg postów to: 688 146. Na Instagramie odnotowaliśmy wzrost liczby polubień profilu o 306, liczby postów do 462, a liczba wyświetleń profilu w ciągu roku to: 78 773. Na profilu Twitter liczba obserwujących stronę wzrosła o 122, liczba postów wzrosła do 1518, a łączny zasięg postów w okresie sprawozdawczym to 153 797.

Na kanał Youtube.com w 2017 roku dodano 25 nowych materiałów wideo (z czego 20 zostało zrealizowane przez dział PR Fundacji). Filmy zostały wyświetlone 1248 razy, a liczba subskrypcji wzrosła do 36.

W 2017 roku dział PR zrealizował w sumie 48 materiałów wideo, które zostały udostępnione na stronie oraz kanałach social media.

Załącznik nr 1 Opis wybranych i zrealizowanych przez Fundację programów.

Koszty realizacji celów statutowych w 2017 r. przedstawiają się następująco:

Międzynarodowy Dom Spotkań Młodzieży – 4 659 992,16 zł

Akademia Europejska – 247 781,86 zł

Miejsce Pamięci – 134 197,13 zł

Fundraising – 4 213 474,98 zł

Koszty ogólnozakładowe – 1 350 298,84 zł

Koszty ogólnozakładowe to koszty pośrednie realizowanych zadań pożytku publicznego, w rachunku zysków i strat ujęte w pozycji E „Koszty realizacji zadań pożytku publicznego”, tj:

- w kosztach działalności odpłatnej – 634 640,45 zł

- w kosztach działalności nieodpłatnej – 715 658,39 zł

Ogółem koszty realizacji celów statutowych – 10 605 744,97 zł

Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

Nie wystąpiły

Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego

55,10, Z, Hotele i podobne obiekty zakwaterowania

01,11, Z, Uprawa zbóż, roślin strączkowych i roślin oleistych na nasiona, z wyłączeniem ryżu

01,13, Z, Uprawa warzyw, włączając melony oraz uprawa roślin korzeniowych i roślin bulwiastych

01,19, Z, Pozostałe uprawy rolne inne niż wieloletnie

01,50, Z, Uprawy rolne połączone z chowem i hodowlą zwierząt (działalność mieszana)

36,00, Z, Pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody

37,00, Z, Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków

PKD: 9499 Z

Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana.

Odpis uchwał Zarządu Fundacji podjętych w roku 2017

Wyciąg z protokołu nr 2/2017 z dnia 28.02.2017

Uchwała Zarządu nr 1/01/2017 z dnia 19.01.2017

Zmiana do polityki rachunkowości Fundacji Krzyżowa dla Porozumienia Europejskiego.

I. W załączniku nr 3 punkt 7 otrzymuje brzmienie:

7. Rejestry zakupu stanowią pomocnicze księgi rachunkowe i ewidencję szczegółową do konta 222 (VAT naliczony) i równocześnie konta 300 - rozliczenie zakupu towarów (przypadku pozostałych zakupów pomijane jest konto rozliczenia zakupu). Rejestry te powinny spełniać wymagania przepisów dotyczących VAT.

Rejestry zakupu sporządzane są według rodzajów zakupu ewidencjonowane w poszczególnych dziennikach-zbiorach:

- a) Rejestr 3/1 - zakup towarów i usług Krzyżowa (całość)
- a) Rejestr 3/2 - zakup towarów i usług POKL- Projekt "Aktywizacyjny triathlon – młodzi w edukacji, zatrudnieniu, integracji"
- b) Rejestr 3/3 - zakup towarów i usług Krzyżowa (proporcja)
- c) Rejestr.3/4 – zakup towarów i usług – Projekt „Rynek pracy coraz bliżej – dla uczniów szkół kształcenia zawodowego Powiatu Świdnickiego"
- d) Rejestr 3/5 - zakup towarów i usług Projekt „Klucz do zawodu – dostosowanie szkolenia zawodowego szkół Powiatu Dzierżoniowskiego do potrzeb rynku pracy"
- e) Rejestr 3/6 – zakup towarów i usług – Projekt „Ligi mistrzów na start!"
- f) Rejestr 3/7 – zakup towarów i usług – Projekt „Jesteśmy gotowi na sukces"
- g) Rejestr 3/A – zakup towarów i usług – Projekt „Kompleksowy rozwój kompetencji i kwalifikacji zawodowych uczniów wałbrzyskich szkół w ramach dostosowania systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy"
- h) Rejestr 3/Z zakup towarów i usług-zlecenia (bez odliczeń)
- i) Rejestry prowadzone są jedynie w systemie finansowo-księgowym.

Zmiana wchodzi w życie z dniem ustalenia z zastosowaniem od 01.01.2017 r.

Wyciąg z protokołu nr 3/2017 z dnia 16.03.2017

Uchwała Zarządu 1/3/2017 z dnia 6.03.2017

Zarząd udziela na czas od 1 marca 2017 do 31 grudnia 2018 pełnomocnictwa do reprezentowania Fundacji, w tym również w sprawach majątkowych zgodnie z par. 11 p. (2) statutu Fundacji państwu:
Dorocie Krajdocha – Główna Księgowa
dr. Robert Żurek – Dyrektor Akademii Europejskiej

Wyciąg z protokołu nr 9/2017 z dnia 22.11.2017

Uchwała Zarządu nr 1/11/ 2017 z dnia 22.11.2017

Zarząd postanawia udzielić pani Aleksandrze Królak-Wąsowicz pełnomocnictwa do reprezentowania Fundacji „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego, w tym również w sprawach majątkowych, zgodnie z par. 11 p. (2) statutu Fundacji.

Pełnomocnictwo zostaje udzielone na okres od 01.12.2017 do 31.12.2019 roku.

Wyciąg z protokołu nr 10/2017 z dnia 12.12.2017

Uchwała Zarządu nr 1/12/2017 z dnia 12.12.2017

Zarząd postanowił przekazać darowiznę w kwocie 40 000,00 zł na dofinansowanie projektu "Krzyżowa Music 2017".

Uchwała Zarządu nr 2/12/2017 z dnia 12.12.2017

Zarząd postanowił przekazać darowiznę w kwocie 42 438,73 zł na dofinansowanie Przedszkola - budynek nr 4.

Informacja o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł (np. spadek, zapis, darowizna środki pochodzące ze źródeł publicznych, w tym z budżetu państwa i budżetu gmin), odpłatnych świadczeń realizowanych przez fundację w ramach celów statutowych z uwzględnieniem

kosztów tych świadczeń; jeżeli prowadzono działalność gospodarczą, wynik finansowy tej działalności oraz procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł:

Struktura przychodów i kosztów Fundacji

Treść	Przychody	Koszty	Wynik finansowy
Dz. statutowa pożytku publicznego :			
Nieodpłatna:			
- dofinansowanie	4 744 876,68	5 552 101,77	- 807 225,09
- pozostałe przychody	0,00	0,00	0,00
Razem:	4 744 876,68	5 552 101,77	-807 225,09
Odpłatna:			
- dofinansowanie	1 337 807,44	1 337 807,44	0,00
- pozostałe przychody	2 874 341,53	3 715 835,76	- 841 494,23
Razem:	4 212 148,97	5 053 643,20	-841 494,23
Razem dz. pożytku publicznego	8 957 025,65	10 605 744,97	- 1 648 719,32
Dz. gospodarcza			
- zadania pożytku publicznego odpłatne*	0,00	0,00	0,00
- podstawowa	1 783 737,20	33 300,00	+1 750 437,20
- sprzedaż towarów	28 693,92	10 671,82	+18 022,10
Razem dz. gospodarcza	1 812 431,12	43 971,82	+1 768 459,30
Ogółem:	10 769 456,77	10 649 716,79	119 739,98

* zadania pożytku publicznego odpłatne, których zgodnie z art. 9 ust 1 pkt 1 ustawy o dz. p. publ. przychody przekroczyły koszty bezpośrednie.

Przychody uzyskane przez Fundację w roku 2017 kształtują się następująco:

Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	4 212 148,97
Przychody z działalności nieodpłatnej	4 744 876,68
Przychody z działalności gospodarczej	1 812 431,12
Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego przekwalifikowana na działalność gospodarczą pożytku publicznego	0,00

Pozostałe przychody operacyjne

w tym:	
Działalność gospodarcza	4 394,41
Działalność pożytku publicznego	1 742 057,60
Razem:	1 746 452,01
Dotacje L II:	
w tym:	
dotacje UE	0,00
inne	431 235,32
Razem:	431 235,32

Inne przychody:

specyfikacja innych (L III) przychodów operacyjnych:	
w tym:	
- umorzenia dofinansowanych środków trwałych	1 259 821,00
- dofinansowanie do upraw	10 749,85
- aktualizacja wyceny należności rozwiązanie	4 394,41
- zwrot kosztów podróży służbowych	179,00
- VAT wg proporcji	655,00
- pozostałe przychody	39 417,43
Razem:	1 315 216,69
w tym działalność pożytku publicznego	1 310 822,28
działalność gospodarcza	4 394,41

Przychody finansowe

w tym:	
Dz. statutowa	538,70
Dz. gospodarcza	0,00
Razem:	538,70
Specyfikacja:	
1) Odsetki (N II)	0,00
2) Aktualizacja wartości inwestycji (N IV)	0,00
3) Inne (N V) różnice kursowe per saldo	0,00

Zysk netto na działalności gospodarczej w roku 2017 wynosi	1 533 758,18
Udział przychodów z działalności gospodarczej wynosi	17%

Informacja o źródłach przychodów:

1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych: 3 895,00 zł
2. Przychody ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych: 4 028 300,80 zł
3. Przychody ze środków budżetu państwa: 407 388,51 zł
4. Przychody ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego: 176 925,76 zł
5. Przychody z darowizn od osób fizycznych: 56 920,42 zł
6. Przychody z darowizn od osób prawnych: 370 419,90 zł
7. Przychody z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych): 1 812 431,12 zł
8. Z innych źródeł: 5 660 165,97 zł

W tym:

- 8.1. równowartość amortyzacji, opłaty uczestników, przychody z działalności finansowej, przychody z działalności operacyjnej: 4 050 386,06 zł
- 8.2. środki krajowe (Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej, Fundacja Konrada Adenauera, Stowarzyszenie ASF, Schampera, Schattdecor Sp. Z o.o, osoby prywatne): 189 855,10 zł
- 8.3. środki zagraniczne (Konsulat Generalny RFN, Kreisau Initiative e.V, Polsko-Niemiecka Fundacja na rzecz Nauki, Werkstatt im Kreis Unna, Sandorf Stiftung): 138 532,90 zł
- 8.4. Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży: 1 281 391,91 zł

W roku 2017 Fundacja „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego z tytułu 1% podatku otrzymała kwotę 3 895,00 zł, którą przeznaczyła na realizację projektu „Polskie rodziny w wirze historii” zrealizowanym w dniach 10-17.12.2017 r.

Informacja o poniesionych kosztach na:

- a) realizację celów statutowych,**
- b) administrację (czynsze, opłaty telefoniczne, pocztowe itp.),**
- c) działalność gospodarczą,**
- d) pozostałe koszty,**

W roku 2017 wysokość kosztów z podziałem na poszczególne kategorie przedstawia się następująco:

Koszty realizacji celów statutowych	10 605 744,97
- w tym koszty ogólnozakładowe	1 350 298,84

Koszty działalności gospodarczej	43 971,82
Koszty działalności gospodarczej PP	0,00
Koszty administracyjne	1 195 226,95

Koszty finansowe

w tym:	
Dz. statutowa	54 141,46
Dz. gospodarcza	9 181,89
Razem:	63 323,35
Specyfikacja:	
1. odsetki (O I)	47 384,07
w tym:	
- za nieterminowe zobowiązania	3 216,59
- za nieterminowe zobowiązania budżetowe	9 181,89
- odsetki od kredytu i pożyczki	34 985,59
2. inne (per saldo różnic kursowych)	15 939,28

Pozostałe koszty operacyjne

w tym:	
Dz. statutowa	3 469,42
Dz. gospodarcza	19 860,06
Razem:	23 329,48
Specyfikacja:	

1) strata ze zbycia niefinan. aktywów trwałych (Ł I)	0,00
2) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych (Ł II)	0,00
3) inne koszty operacyjne (Ł III)	23 329,48
w tym:	
- składki członkowskie	2 735,00
- spisane wierzytelności	382,05
- VAT wg proporcji	0,00
- koszty sądowe	0,00
- odpisy aktualizacyjne	19 860,06
- pozostałe koszty	352,37

Razem:	23 329,48
w tym działalność pożytku publicznego	3 469,42
działalność gospodarcza	19 860,06

Dane o liczbie osób zatrudnionych w fundacji z podziałem według zajmowanych stanowisk i z wyodrębnieniem osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej.

Przeciętne zatrudnienie w roku 2017 wynosiło ogółem 54 osoby.

Działalność statutowa: 54 osoby w tym:

Zarząd – 3 osoby

Administracja – 12 osób

Działy merytoryczne i obsługa – 39 osoby

W Fundacji liczba osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej wynosi zero.

Dane o łącznej kwocie wynagrodzeń wypłaconych przez fundację z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej:

Łączna kwota wynagrodzeń wypłacanych przez Fundację w roku 2017 wynosiła 2 617 854,50 zł z czego premie wyniosły 1 62 883,36 zł

Dane o wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia:

Wynagrodzenie Zarządu Fundacji w roku 2017 wyniosło ogółem 367 865,44 w tym 24 000,00 zł premii. Członkowie Rady Fundacji oraz Rady Nadzorczej nie pobierali wynagrodzeń.

Dane o wydatkach na wynagrodzenia z umów zlecenia:

W roku 2017 wydatki na wynagrodzenia z tytułu umów zleceń i o dzieło wynosiły 343 705,20 zł.

Dane o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych, z podziałem według ich wysokości, ze wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek oraz podaniem podstawy statutowej udzielania takich pożyczek:

W roku 2017 Fundacja nie udzielała żadnych pożyczek, z wyjątkiem pożyczek dla pracowników finansowanych z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych.

Dane o kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku:

W roku 2017 Fundacja nie posiadała lokat bankowych. Stan środków na rachunkach bieżących:

Bank Zachodni WBK I Oddział w Świdnicy kwota na rachunkach bankowych:

- Rachunek podstawowy: (-) 320 458,18 zł (do tej wysokości została wykorzystana linia kredytowa)
- Rachunki pomocnicze: 1 743 127,31 zł

Stan środków w kasie Fundacji: 1 458,91 zł.

Dane o wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek:

Fundacja posiada 50 udziałów o wartości nominalnej 50 000,00 zł w Międzynarodowym Centrum Konferencyjnym „Krzyżowa” Sp. z o.o z siedzibą Krzyżowa 7, Grodziszczce 58-112 oraz 33,3% udziałów na kwotę 8 334,00 euro (tj. 34 152,73 zł) w Spółce Krzyżowa Music z siedzibą w Hamburgu.

Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie:

Nie wystąpiły

Dane o nabytych pozostałych środkach trwałych:

W roku 2017 Fundacja „Krzyżowa” nabyła środki trwałe o wartości 94 012,40 zł oraz poniosła nakłady na modernizację budynku nr 7 „Stajnia” oraz budynku „Dom na wzgórzu” 2 277 870,52 zł.

Dane o wartości aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych:

Według załącznika nr 2 – „Bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2017”

Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności:

1. Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej:

Projekt „Tradycja łączy pokolenia” zrealizowany w okresie 01.03-31.12.2017 r.

Fundacja otrzymała dotację w wysokości 198 952,48 zł.

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 280 172,48 zł, uzyskane przychody 198 892,48 zł, praca wolontariuszy 40 000,00 zł, wkład własny 41 220,00 zł.

2. Ministerstwo Edukacji Narodowej:

Projekt „Polskie rodziny w wirze historii” termin realizacji 18.09.2017-30.11.2018 r.

Fundacja otrzymała w 2017 r dotację w wysokości 34 501,00 zł.

Całkowity koszt realizacji zadania w 2017 r wyniósł 42 247,38 zł, uzyskane przychody 39 436,00 zł, wkład własny Fundacji 507,38 zł, praca wolontariusza 204,00 zł, wkład rzeczowy 2 100,00 zł.

3. Centrum Projektów Europejskich:

Projekt „ Aktywizacyjny triathlon - młodzi w edukacji, zatrudnieniu, integracji” termin realizacji 01.07.2016-30.06.2018 r.

Na 2017 r. Fundacja otrzymała dotację w wysokości 184 944,45 zł.

Całkowity koszt realizacji zadania w 2017 roku wyniósł 184 944,45 zł, uzyskane przychody 184 944,45 zł.

Projekt „Partnerstwo instytucji rynku pracy na rzecz rozwoju mobilności ponadnarodowej” termin realizacji 01.05.2017-30.04.2018 r.

Na 2017 r. Fundacja otrzymała dotację w wysokości 205 629,53 zł.

Całkowity koszt realizacji zadania w 2017 roku wyniósł 205 629,53 zł, uzyskane przychody 205 629,53 zł.

4.Narodowy Instytut Dziedzictwa:

Projekt „Kto nie szanuje zmarłych, ten nie szanuje życia” workcamp w Dzierżoniowie zrealizowany w okresie 01.03-30.09.2017 r.

Fundacja otrzymała dotację w wysokości 39 890,00 zł.

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 77 649,92 zł, uzyskane przychody 72 859,55 zł, wkład własny 4 790,37 zł.

5.Powiatowy Urząd Pracy w Świdnicy przekazał dofinansowanie na „Wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych” okres realizacji 01.08.2017-30.04.2018

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 52 735,00 zł, wysokość środków z KFS 42 188,00 zł, wkład własny 10 547,00 zł.

6.Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu i Porozumienia:

Projekt „PO-Rozmawiajmy. Seminarium metodyczno-kontaktowe dla nauczycieli z Polski i Rosji, przygotowujące do realizacji polsko-rosyjskich spotkań młodzieży” zrealizowany w okresie 08.05-29.09.2017 Fundacja otrzymała w 2017 r dotację w wysokości 22 000,00 zł.

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 30 922,00 zł, uzyskane przychody 24 150,00 zł, wkład własny 6 252,00 zł, praca wolontariusza 520,00 zł

7.Polsko-Ukraińska Rada Wymiany Młodzieży:

Projekt „MigrARTion” zrealizowany w okresie 01.06-26.09.2017

Całkowity koszt realizacji zadania 73 004,51 zł, uzyskane dofinansowanie 72 756,03 zł, wkład własny 248,48 zł

8.Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej:

Projekt „Ekoludki- działania upowszechniające ekologię wśród najmłodszych mieszkańców Gminy Świdnica” zrealizowany w okresie 01.03-30.09.2017

Całkowity koszt realizacji zadania 87 828,02 zł, uzyskane dofinansowanie 41 000,00 zł, wkład własny 46 828,02 zł.

9.Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy:

Projekt pn.„ Jesteśmy gotowi na sukces” termin realizacji 01.11.2016-31.05.2018 r.

Na 2017 r. Fundacja otrzymała dotację w wysokości 605 068,28 zł.

Całkowity koszt realizacji zadania w 2017 roku wyniósł 605 068,28 zł, uzyskane przychody 605 068,28 zł.

Projekt pn.„Kompleksowy rozwój kompetencji i kwalifikacji zawodowych uczniów wałbrzyskich szkół w ramach dostosowania systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy ” termin realizacji 01.01.2017-31.10.2018

Na 2017 r. Fundacja otrzymała dotację w wysokości 785 874,87 zł.

Całkowity koszt realizacji zadania w 2017 roku wyniósł 785 874,87 zł, uzyskane przychody 785 874,87 zł.

Projekt pn. „Rynek pracy coraz bliżej-dla uczniów szkół kształcenia zawodowego Powiatu Świdnickiego ”
termin realizacji 01.01.2017-31.10.2018

Na 2017 r. Fundacja otrzymała dotację w wysokości 442 290,95 zł.

Całkowity koszt realizacji zadania w 2017 roku wyniósł 442 290,95 zł, uzyskane przychody 442 290,95 zł.

Projekt pn. „Klucz do zawodu ” termin realizacji 01.01.2017-30.11.2018

Na 2017 r. Fundacja otrzymała dotację w wysokości 724 365,50 zł.

Całkowity koszt realizacji zadania w 2017 roku wyniósł 724 365,50 zł, uzyskane przychody 724 365,50 zł.

Projekt pn. „Ligi mistrzów na start ” termin realizacji 01.11.2016-31.07.2018

Na 2017 r. Fundacja otrzymała dotację w wysokości 714 020,47 zł.

Całkowity koszt realizacji zadania w 2017 roku wyniósł 714 020,47 zł, uzyskane przychody 714 020,47 zł.

Informację o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a także informację w sprawie składanych deklaracji podatkowych:

W roku 2017 Fundacja składała deklaracje podatkowe dotyczące:

- podatku od towarów i usług (VAT 7-miesięczny, VAT- UE- miesięczny)
- podatku dochodowego od osób prawnych (CIT-8 - roczny)
- podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT-4R-roczny, PIT-8AR-roczny)
- podatku rolnego (roczny, składany do 15 stycznia)
- podatku leśnego (roczny, składany do 15 stycznia)
- podatku od posiadanych nieruchomości (roczny, składany do 15 stycznia)

Na dzień 31.12.2017 stan rozliczeń publiczno-prawnych wykazywał zobowiązania w kwocie 194 995,78 zł oraz należności w kwocie 10 432,86 zł.

Informacje, czy w okresie sprawozdawczym była przeprowadzona w fundacji kontrola, a jeśli była – to jej wyniki.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu przeprowadził w dniu 14.06.2017 kontrolę realizacji zadania pn. „Ekoludki- działania upowszechniające ekologię wśród najmłodszych mieszkańców Gminy Świdnica”.

Kontrola nie stwierdziła uchybień i nieprawidłowości.

Dnia 20.06.2017 r Konsulat Generalny Republiki Federalnej Niemiec przeprowadził kontrolę wykorzystania środków przekazanych Fundacji w 2016 r na zakup wyposażenia do działalności Międzynarodowego Domu Spotkań Młodzieży.

Kontrola nie stwierdziła uchybień i nieprawidłowości.

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego przeprowadził w 2017 roku dwie kontrole.

W dniach 19-20.10.2017 r. została przeprowadzona kontrola planowa projektu „Rynek pracy coraz bliżej-dla uczniów szkół kształcenia zawodowego Powiatu Świdnickiego” realizowanego w ramach umowy RPDS.10.04.04-02-0002/16-00

Głównym celem kontroli była weryfikacja prawidłowości realizacji projektu zgodnie z umową. Zakres kontroli: dokumentacja dotycząca realizacji projektu, kwalifikowalność personelu projektu, kwalifikowalność uczestników projektu, rozliczenia finansowe, koszty bezpośrednio rozliczane ryczałtem,

stawki jednostkowe, pomoc publiczna/pomoc de minimis, dane osobowe, działania promocyjno-informacyjne, uniwersalne projektowanie i zasada niedyskryminacji.

Zespół kontrolujący nie stwierdził nieprawidłowości występujących podczas realizacji projektu.

W dniach 30-31.10.2017 została przeprowadzona kontrola planowa projektu „Kompleksowy rozwój kompetencji i kwalifikacji zawodowych uczniów wałbrzyskich szkół w ramach dostosowania systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy ” realizowanego w ramach umowy RPDS.10.04.04-02-0003/16-00

Głównym celem kontroli była weryfikacja prawidłowości realizacji projektu zgodnie z umową. Zakres kontroli: dokumentacja dotycząca realizacji projektu, kwalifikowalność personelu projektu, kwalifikowalność uczestników projektu, rozliczenia finansowe, koszty bezpośrednie rozliczane ryczałtem, stawki jednostkowe, pomoc publiczna/pomoc de minimis, dane osobowe, działania promocyjno-informacyjne, uniwersalne projektowanie i zasada niedyskryminacji.

Zespół kontrolujący nie stwierdził nieprawidłowości występujących podczas realizacji projektu.

Krzyżowa, dnia 21.02.2018 r.

Zarząd Fundacji

Robert Żurek

.....
Członek Zarządu

Bernard Skiba

.....
Członek Zarządu